
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 45/2006

van 28 april 2006

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 23/2006 van het Gemengd Comité van
de EER van 10 maart 2006 (1).

(2) Richtlijn 2005/70/EG van de Commissie van 20 oktober 2005 tot wijziging van de Richtlijnen
76/895/EEG, 86/362/EEG, 86/363/EEG en 90/642/EEG van de Raad wat betreft de maximumgehal-
ten aan residuen van bepaalde bestrijdingsmiddelen in en op granen en bepaalde producten van
dierlijke en plantaardige oorsprong (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Richtlijn 2005/74/EG van de Commissie van 25 oktober 2005 tot wijziging van Richtlijn
90/642/EEG van de Raad wat de daarin vastgestelde maximumgehalten aan residuen van ethofume-
saat, lambda-cyhalothrin, methomyl, pymetrozine en thiabendazool betreft (3) moet in de Overeen-
komst worden opgenomen.

(4) Richtlijn 2005/76/EG van de Commissie van 8 november 2005 tot wijziging van de Richtlijnen
90/642/EEG en 86/362/EEG van de Raad wat betreft de daarin vastgestelde maximumgehalten aan
residuen van kresoxim-methyl, cyromazine, bifenthrin, metalaxyl en azoxystrobin (4) moet in de
Overeenkomst worden opgenomen.

(5) Verordening (EG) nr. 1895/2005 van de Commissie van 18 november 2005 inzake de beperking van
het gebruik van bepaalde epoxyderivaten in materialen en voorwerpen bestemd om met levens-
middelen in aanraking te komen (5) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(6) Richtlijn 2005/79/EG van de Commissie van 18 november 2005 tot wijziging van Richtlijn
2002/72/EG inzake materialen en voorwerpen van kunststof, bestemd om met levensmiddelen in
aanraking te komen (6) moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk XII van bijlage II bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) Aan de punten 13 (Richtlijn 76/895/EEG van de Raad), 38 (Richtlijn 86/362/EEG van de Raad), 39
(Richtlijn 86/363/EEG van de Raad) en 54 (Richtlijn 90/642/EEG van de Raad) wordt het volgende
streepje toegevoegd:

„— 32005 L 0070: Richtlijn 2005/70/EG van de Commissie van 20 oktober 2005 (PB L 276 van
21.10.2005, blz. 35).”.

NLL 175/92 Publicatieblad van de Europese Unie 29.6.2006

(1) PB L 147 van 1.6.2006, blz. 36.
(2) PB L 276 van 21.10.2005, blz. 35.
(3) PB L 282 van 26.10.2005, blz. 9.
(4) PB L 293 van 9.11.2005, blz. 14.
(5) PB L 302 van 19.11.2005, blz. 28.
(6) PB L 302 van 19.11.2005, blz. 35.



2) Aan de punten 38 (Richtlijn 86/362/EEG van de Raad) en 54 (Richtlijn 90/642/EEG van de Raad) wordt
het volgende streepje toegevoegd:

„— 32005 L 0076: Richtlijn 2005/76/EG van de Commissie van 8 november 2005 (PB L 293 van
9.11.2005, blz. 14).”.

3) Aan punt 54 (Richtlijn 90/642/EEG van de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32005 L 0074: Richtlijn 2005/74/EG van de Commissie van 25 oktober 2005 (PB L 282 van
26.10.2005, blz. 9).”.

4) Aan punt 54zzb (Richtlijn 2002/72/EG van de Commissie) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32005 L 0079: Richtlijn 2005/79/EG van de Commissie van 18 november 2005 (PB L 302 van
19.11.2005, blz. 35).”.

5) Na punt 54zzv (Richtlijn 2005/38/EG van de Commissie) wordt het volgende punt ingevoegd:

„54zzw. 32005 R 1895: Verordening (EG) nr. 1895/2005 van de Commissie van 18 november 2005
inzake de beperking van het gebruik van bepaalde epoxyderivaten in materialen en voorwerpen
bestemd om met levensmiddelen in aanraking te komen (PB L 302 van 19.11.2005, blz. 28).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse
en de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 1895/2005 en de Richtlijnen 2005/70/EG, 2005/74/EG,
2005/76/EG en 2005/79/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 29 april 2006, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 28 april 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
R. WRIGHT

NL29.6.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L 175/93

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


